
1/2

19. února 2023

Politico: Vrchní velitel sil NATO v Evropě Christopher
Cavoli věří, že letadla F-16 „pomohou“ Ukrajině

cz24.news/politico-vrchny-velitel-sil-nato-v-europe-christopher-cavoli-veri-ze-lietadla-f-16-pomozu-ukrajine

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

USA/EU/UKRAJINA: Vrchní velitel NATO v Evropě

Christopher Cavoli věří, že dodávka stíhaček F-16 může

Ukrajině pomoci, a také hájil přesun bezpilotních letadel

do Kyjeva, informuje Politico s odvoláním na zdroje.

Cavoli dostal otázku na pátečním uzavřeném brífinku za účasti více

než deseti senátorů a členů Sněmovny reprezentantů USA, zda

bojová letadla F-16 pomohou Ukrajině vyhrát konflikt, uvedly zdroje.

Na tuto otázku odpověděl podle zdrojů kladně hlavní velitel

společných sil NATO v Evropě.

https://cz24.news/politico-vrchny-velitel-sil-nato-v-europe-christopher-cavoli-veri-ze-lietadla-f-16-pomozu-ukrajine/
https://cz24.news/politico-vrchny-velitel-sil-nato-v-europe-christopher-cavoli-veri-ze-lietadla-f-16-pomozu-ukrajine/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/2

Podle zdrojů Cavoli řekl, že Ukrajina potřebuje rakety s doletem více

než 100 kilometrů. Kromě toho prosazoval dodávky dronů na

Ukrajinu.

Již dříve Politico informovalo, že pět kongresmanů napsalo dopis

americkému prezidentovi Joeovi Bidenovi s výzvou k přesunu

amerických stíhaček F-16 na Ukrajinu. Dopis podle publikace

podepsalo pět ze 435 členů Sněmovny reprezentantů USA, kteří

zastupují republikánskou i demokratickou stranu.

Média dříve informovala, že určití představitelé americké

administrativy lobbují za přesun stíhaček F-16 do rukou ukrajinské

armády. Americký prezident Joe Biden zároveň na otázku novinářů,

zda budou doručeny do Kyjeva, dříve odpověděl „ne“. Francouzský

prezident Emmanuel Macron zároveň řekl, že nevylučuje možnost

dodání letadel Ukrajině. Média také napsala, že Paříž studuje žádost

Kyjeva o výcvik ukrajinských pilotů.

Koordinátor pro strategickou komunikaci Rady národní bezpečnosti

Bílého domu John Kirby v pátek uvedl, že Spojené státy by uvítaly

přesun stíhaček na Ukrajinu jinými zeměmi, ale nic neslíbil o takové

pomoci.

ZDROJ:  Politico / SKS

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://cz24.news/donate/

